
 

0102002901 

 
KLASA:351-01/19-01/149 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-3 

Pula, 17. rujna 2019.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dodjeli financijskih 

        sredstava komunalnoj tvrtki Pula Herculanea d.o.o. Pula u cilju 

        nabave polupodzemnih posuda za otpad  

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dodjeli financijskih sredstava 

komunalnoj tvrtki Pula Herculanea d.o.o. Pula u cilju nabave polupodzemnih posuda za otpad, 

temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 

1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 17. rujna 2019. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava komunalnoj tvrtki Pula 

Herculanea d.o.o. Pula u cilju nabave polupodzemnih posuda za otpad. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 

pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 01/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana ____ rujna 

2019. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o dodjeli financijskih sredstava 

komunalnoj tvrtki Pula Herculanea d.o.o. Pula 

u cilju nabave polupodzemnih posuda za otpad  

 

             

               I 

U cilju daljnjeg razvoja sustava održivog gospodarenja otpadom, utvrđuje se da će se 

unutar šest  zona na području Grada Pule, koje nemaju tehničkih uvjeta individualizacije 

dodjelom vlastite posude,  postaviti ukupno 18-20 setova polupodzemnih spremnika za otpad. 

Spremnici će se postaviti u zonama omeđenim ulicama kako slijedi: 

ZONA 1 - Istarska, Flavijevska, Kukuljevićeva, Stankovićeva, Flanatička 

ZONA 2 - Stankovićeva, Vukovarska, Rižanske Skupštine, Santoriova 

ZONA 3 - Radićeva, Vergerijeva, Marsovog Polja, Nazorova, Marianijeva 

ZONA 4 - Radićeva, Rovinjska, Dobrilina, Arsenalska 

ZONA 5 - Keršovanijeva, Kranjčevićeva, Radićeva, Rizzijeva 

ZONA 6 - Rizzijeva, Tomassinijeva, Pina Budicina, Horvata Kiša. 

Set polupodzemnih spremnika za otpad sastoji se od spremnika za ostatni otpad te tri 

spremnika za odvojeno prikupljanje korisnih sirovina (karton-papir, metal/plastika i staklo).  

 

 

II 

U svrhu nabave polupodzemnih spremnika za otpad (ostatni, staklo, plastika-metal, 

papir),  za lokacije iz točke I ove Odluke, komunalnoj tvrtki Pula Herculanea d.o.o Pula,  

odobrava se dodjela i isplata financijskih sredstava u iznosu od 1.400.000,00 kuna. 

Sredstva za nabavu podzemnih posuda iz točke I ove Odluke, osigurana su u  

Proračunu Grada Pule za 2019. godinu, Razdjel 3 - Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, na  poziciji R0407.09 3861 – Kapitalne pomoći trgovačkim 

društvima u javnom sektoru - podzemni i nadzemni zeleni otoci.  

 

 

III 

Prijenosom sredstava iz točke  II ove Odluke, u ukupnom iznosu od 1.400.000,00 kuna,   

spremnici postavljeni unutar zona iz točke I ove Odluke, ulaze u osnovna sredstva 

komunalnog društva Pula Herculanea d.o.o. Pula. 

 

 

IV 

        Grad Pula-Pola će s komunalnom tvrtkom Pula Herculanea d.o.o Pula zaključiti Ugovor 

o dodjeli nepovratnih financijskih sredstava utvrđenih u točki II ove Odluke. 

                 

 

 



 

 

 

 

V 

           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:351-01/19-01/149 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

                       PREDSJEDNIK 

                                    Tiziano Sošić 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 01/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule donosi opće akte iz svog djelokruga. 

 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

U cilju daljnjeg razvoja sustava održivog gospodarenja otpadom, utvrđuje se da će se u 

šest zona na području Grada Pule, koje nemaju tehničkih uvjeta individualizacije dodjelom 

vlastite posude,  postaviti ukupno 18-20 setova polupodzemnih spremnika za otpad. 

Spremnici će se postaviti u zonama omeđenim ulicama kako slijedi: 

ZONA 1 - Istarska, Flavijevska, Kukuljevićeva, Stankovićeva, Flanatička 

ZONA 2 - Stankovićeva, Vukovarska, Rižanske Skupštine, Santoriova 

ZONA 3 - Radićeva, Vergerijeva, Marsovog Polja, Nazorova, Marianijeva 

ZONA 4 - Radićeva, Rovinjska, Dobrilina, Arsenalska 

ZONA 5 - Keršovanijeva, Kranjčevićeva, Radićeva, Rizzijeva 

ZONA 6 - Rizzijeva, Tomassinijeva, Pina Budicina, Horvata Kiša. 

 

Set polupodzemnih spremnika za otpad sastoji se od spremnika za ostatni otpad te tri 

spremnika za odvojeno prikupljanje korisnih sirovina (karton-papir, metal/plastika i staklo).  

Budući da komunalna tvrtka Pula Herculanea d.o.o. Pula pruža komunalne usluge na 

području Grada Pule, istoj se odobrava dodjela i isplata financijskih sredstava u iznosu od 

1.400.000,00 kuna iz Proračuna Grada Pule za 2019. godinu, razdjel 3 - Upravni odjel za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, na  poziciji R0407.09 3861 – Kapitalne 

pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru - podzemni i nadzemni zeleni otoci, u cilju 

nabave 18-20 setova polupodzemnih spremnika za otpad za lokacije unutar zona navedenih u 

točki I ove Odluke. Grad Pula će s komunalnom tvrtkom Pula Herculanea d.o.o zaključiti 

Ugovor o dodjeli i isplati nepovratnih financijskih sredstava koje su predmet ove Odluke. 

Ovom se Odlukom, komunalnom društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula, Trg I. istarske 

brigade 14, Pula, uz prijenos sredstava za podmirenje računa za nabavu komunalne opreme – 

polupodzemnih kontejnera za sakupljanje otpada na području Grada Pule, istovremeno 

prenosi navedena imovina koja će, po prijenosu sredstava, činiti osnovna sredstva društva. 

 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Tekst prijedloga Odluke o dodjeli financijskih  sredstava komunalnoj tvrtki Pula 

Herculanea d.o.o. Pula u cilju nabave polupodzemnih posuda za otpad dostavljen je u 

privitku. 

 

 

 



 

 

 

 

IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju predmeta Odluke, u Proračunu Grada Pule za 2019. godinu osigurana su 

sredstva u iznosu od 1.400.000,00 kuna  na poziciji  R3 R0407.09 3861 – Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima u javnom sektoru - podzemni i nadzemni zeleni otoci. 

 

Temeljem navedenog, predlaže se donošenje predmetne Odluke u predloženom tekstu. 

 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Giordano Škuflić, dipl.ing.građ. 

 

 

Pripremila: mr.sci. Maja Cvek, dipl.ing.biol. 


